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UCHWAŁA NR VII/....../2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 333 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 888 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na obszarze Gminy Rychtal pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów podatków określonych w ust. 1 na obszarze sołectw wyznacza się sołtysów: 

1) w sołectwie Wielki Buczek – Grażyna Krzyżańska 

2) w sołectwie Darnowiec – Danuta Stawicka 

3) w sołectwie Drożki – Tadeusz Kwiatkowski 

4) w sołectwie Krzyżowniki – Małgorzata Wrotnowska 

5) w sołectwie Proszów – Dawid Biszczanik 

6) w sołectwie Rychtal – Ewelina Kuropka 

7) w sołectwie Sadogóra – Iwona Marczak 

8) w sołectwie Skoroszów – Aldona Witomska-Liebner 

9) w sołectwie Stogniewice – Jerzy Hojeński 

10) w sołectwie Zgorzelec – Patrycja Kaczmarek 

§ 2. Za pobór podatków, o których mowa w § 1 ust.1 przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 
5% kwoty pobranych podatków, lecz nie mniej niż 240,00 złotych za każdą ratę. 

§ 3. Zobowiązuje się inkasentów do terminowego rozliczania się z Urzędem Miejskim Gminy Rychtal 
z pobranych podatków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/49/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała zmieniająca: uchwała Nr XL/259/2022 Rady Gminy Rychtal z dnia 
31 stycznia 2022 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanymi przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku 
leśnym, do kompetencji rady gminy należy zarządzenie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego 
od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia. Poboru ww. 
podatków na obszarze Gminy Rychtal dokonują w drodze inkasa sołtysi poszczególnych sołectw. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest końcem kadencji dotychczas urzędujących sołtysów oraz 
wyborami nowych sołtysów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94306C60-4F8D-4757-8563-1AB1FB16ADC3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/....../2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


